

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СМЕТА
(приложение № 1 к договору подряда № Б\н от " ____ " _____ 2026 г.)

Ремонт **ванной** комнаты ул. Примерная, 15-22

Размеры помещения:

Длина помещения, м:	2,07
Ширина помещения, м:	2,15
Высота помещения, м:	2,7
Площадь пола (потолка), м2:	4,5
Площадь стен, м2:	22,8
Периметр, м.пог:	8,4
Общая площадь (пол + стены), м2:	27,2

Тел: 8-923-574-22-44
Email: vannakrsk@mail.ru
Сайт: vannakrsk.ru

Демонтажные работы					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Демонтаж короба	шт	1000	1	1000	
Демонтаж труб и сантехники		1000	1	1000	
Итого демонтажные работы:				2000	
Водоснабжение и водоотведение					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Переварка отводов стояков	шт	5000	2	10000	
Монтаж системы защиты от протечек	шт	8000	1	8000	
Штробление под трубы	м.пог.	1000	6	6000	
Монтаж сборки узла учета воды	шт	2000	1	2000	
Разводка разводки труб (PPR)	тчк	2500	6	15000	
Разводка канализации	тчк	800	6	4800	
Монтаж скрытой части гигиенического душа	шт	5000	1	5000	
Установка ванны	шт	8000	1	8000	
Монтаж инсталляции	шт	5000	1	5000	
Покраска труб стальных	м.пог.	150	6	900	
Итого водоснабжение и водоотведение:				64700	
Электромонтажные работы					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Установка розетки/выключателя	шт	350	4	1400	
Разводка электрики	тчк	1500	5	7500	
Сборка распаячной коробки (пайка или пресс)	шт	1200	1	1200	
Монтаж теплого пола (с врезкой в стяжку)	м.кв.	3000	1,50	4500	
Монтаж датчика температуры теплого пола	шт	1500	1,00	1500	
Установка терморегулятора ТП	шт	700	1,00	700	
Штробление под теплый пол	м.пог.	250	18,00	4500	
Итого электромонтажные работы:				21300	
Подготовительные работы					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Грунтовка (до и после штукатурки/стяжки)	м ²	70	27	1890	
Заделка ниши под бойлер с усилением		6000	1	6000	
Гидроизоляция обмазочная	м ²	400	14	5600	
Итого подготовительные работы:				13490	
Работы с ГКЛ, ПГП					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Монтаж короба из ГКЛВ	шт	6000	2	12000	
Изготовление глухого экрана	шт	8000	1	8000	
Итого работы с ГКЛ:				20000	
Облицовочные работы					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Укладка керамогранита на пол	м ²	2800	3	8400	
Укладка керамогранита на стены	м ²	2800	22	61600	
Затирка плитки (эпоксидная)	м ²	1000	27	27000	
Резка гранита под 45 градусов	м.пог.	1000	6	6000	
Изготовление внешнего угла из эпоксидной затирки	м.пог.	1000	6	6000	
Резка отверстий в граните более 12 мм	шт	350	12	4200	
Итого облицовочные работы:				113200	
Установки					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
Установка раковины + смеситель	шт	3000	1	3000	
Установка зеркала с подсветкой	шт	3000	1	3000	
Установка гиг.душа	шт	1500	1	1500	
Установка полотенцесушителя электрического	шт	1500	1	1500	
Установка унитаза на готовую инсталляцию	шт	2000	1	2000	
Установка смесителя (открытого типа)	шт	3000	1	3000	
Установка бойлера	шт	3000	1	3000	
Установка стиральной машины	шт	2000	1	2000	
Итого работы по установке:				19000	
Иные работы					
Наименование работ	ед. изм	Цена	Кол-во	Сумма	Примечание
				0	
Итого иные работы:				0	
Итого общая стоимость работ по ремонту:				253690	

Итоговая сумма составляет: **253690 руб.** Двести пятьдесят три тысячи шестьсот девяносто рублей 00 копеек.

Скидка **5 %**

Сумма со скидкой составляет: **241006 руб.** Двести сорок одна тысяча рублей 00 копеек

Доставка материала, подъемы материала, вынос и вывоз мусора оплачиваются отдельно.

Договор заключается по Предварительной смете, а окончательный расчет производится по Фактической смете и после подписания Акта приема выполненных работ обеими сторонами.

УТВЕРЖДАЮ:

Заказчик _____ Подрядчик _____